
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 275 DEL 24-05-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 162 del 24-05-2017

 

OGGETTO
APPROVAZIONE BANDO E INDIZIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI VILLALBA.
PERIODO DAL 01/07/2017 AL 30/06/2020

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE in data 31/12/2015 è giunta a scadenza la convenzione per il servizio di tesoreria di cui alla determinazione n. 9
del 29/10/2010 stipulata con la Banca UNICREDIT S.p.A. con sede in Palermo via Gen Magliocco n. 1 ;

CHE  con Deliberazione n. 74 del 25/09/2015 il Consiglio Comunale ha deliberato in merito all’affidamento del
servizio di tesoreria approvando lo schema di convenzione  per il periodo dal 01/01/2016 al 31/12/2020;

CHE con deliberazione n. 157 del 23/12/2015  la Giunta comunale, nelle more della  stipula di una convenzione  tra i
comuni di Mussomeli, Acquaviva Platani, Sutera, Campofranco, Vallelunga e Villalba per lo svolgimento coordinato 
delle procedure di acquisizione di lavori, beni e servizi (Centrale di Committenza), ha proceduto alla proroga della
predetta  convenzione per il periodo 1 gennaio 30 settembre 2016;

CHE con deliberazione n. 88  del 28/09/2016  la Giunta Comunale ha proceduto ad una nuova proroga  della
convenzione fino all’espletamento delle procedure  per l’affidamento del servizio e comunque non oltre il 30 giugno
2017;

CHE con Deliberazione n. 23 del 10/5/2017 il Consiglio Comunale ha proceduto alla modifica dell’art 20 dello 
schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria approvato  con proprio atto n. 74 del 2015,
determinando il periodo di affidamento in anni 3 e precisamente dal 01/07/2017 al 30/06/2020;

PRESO ATTO dell’ approssimarsi della scadenza della proroga, di procedere all’affidamento del servizio mediante
procedura aperta, ai sensi dell'articolo 60 del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 da aggiudicarsi al soggetto che presenterà
l'offerta economicamente vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo la normativa
prevista da<span style="line-height: 115%;" new="" times="" .1pt"="">ll'art. 95 del D. Lgs. 50/2016;

VISTI:
- l’O.R.EE.LL.;

- il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i;

- il DLgs n 50/2016;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 275/2017



Per i motivi espressi in narrativa,

PROPONE

 

1)      DI APPROVARE :
-          il Bando di gara per l'affidamento mediante procedura aperta del servizio di tesoreria comunale
per il periodo 01.07.2017 - 30.06.2020, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

-          il Capitolato per la gestione del Servizio Tesoreria che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale; 
-          il modello istanza di partecipazione (Allegato 1) che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;
-          il modello per la presentazione dell’offerta (Allegato 2)  che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;
 

2)      Di dare atto che il servizio di tesoreria è disciplinato dalla Convenzione approvata con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 23 del 10/05/2017;
3)      Di pubblicare il presente Bando all’albo pretorio, sul sito istituzionale dell’Ente per 15 gg consecutivi.

Villalba 24/05/2017
                                                                                                                                                Il Responsabile del
Procedimento

                                                                                                                                                        Maria Annaloro

 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

CONSIDERATO che con  determinazione sindacale n. 3 del 15  febbraio 2017  è stato conferito, al dipendente Rag
Plumeri Giuseppe l’incarico  di Posizione Organizzativa, con riferimento  all’AREA II Finanziaria e Personale 
attribuendo  allo stesso le funzioni direttive di cui all’art 53, comma 3 della L.R.n. 142/90, siccome recepita dalla L.R.
n. 48/1991 e smi  e di cui all’art 107 del DLgs 267/2000,  con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal
Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A

 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmenteriportata.
 
 
 

          Villalba, 24-05-2017
Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 275/2017


